

Ny struktur i Socialforvaltningen

Af Lea Flarup, formand, Socialudvalget



Kommunalbestyrelsen har vedtaget en ny struktur for socialforvaltningen, som træder i kraft den 1. december i år. Baggrunden er tilpasning af ændret lovgivning og et ønske om at styrke indsatsen på udvalgte områder.

Med den nye struktur oprettes **Erhvervscenter Fjends**, som i nyindrettede lokaler skal tage sig af alle henvendelser vedr. arbejds-markedsrelaterede forhold, både økonomi, revalidering, arbejdsprøvninger, beskæftigelse, ansøgninger om førtidspension, fleks- og skånejob. Det samme gælder sygedagpenge, som i forvaltningen - alt andet lige - betragtes som en korttidsydelse.

For borgeren betyder det, at den enkelte vil opleve mere sammenhæng i arbejdsgangen, en smidigere og dermed hurtigere behandling af sagerne, dels fordi medarbejderne sidder dør om dør og dels fordi vi ikke længere skal vente på plads på f.eks. en revalideringsinstitution, hvor mange arbejdsprøvninger i dag finder sted.

Her kan det oplyses, at socialforvaltningen sammen med Fjends Erhvervsråd er ved at undersøge muligheden for et fremtidigt nært samarbejde, eventuelt med fælles sekretariatsbetjening.

Med den nye struktur oprettes også en **Familieafdeling**, som fremover skal koncentrere arbejdet med - og i familier, der har problemer. Det kan være børnene, der er symptombarere på, at noget er galt i familien, det kan være pludselig opstået sygdom, død og andre situationer som misbrug o.l., der kræver hjælp udefra.

For borgerne betyder det, at der bliver mere tid til den enkelte, så et sagsforløb kan følges tæt ligesom der sættes fokus på forebyggelse.

Udgangspunktet for arbejdet vil være, at den enkelte borger er ansvarlig for sit liv og derfor må tage ansvar for det. Vi kan hjælpe og støtte - men ikke tage over.

Endelig bevares **Sikringsafdelingen** stort set uændret, hvortil henvendelser om f.eks. boligydelse, pensioner, bidrag o.l. skal ske.

Nu er det som bekendt ikke altid nok at kalde tingene noget andet end man plejer, for at skabe forandring. Så kommunalbestyrelsen har i forbindelse med den nye struktur bevilget tilførsel af medarbejderressourcer svarende til 2,5 stilling. Endda uden det koster ekstra, fordi det forventes, at den nye struktur vil medføre tilsvarende besparelser på driftsudgifterne.



KONGENSHUS
EFTERSKOLE

Fuld bogligt program.
Mange valgfag.
Oplev 9., 10. og 11. klasse på en ny og spændende måde.

Tlf. 97 45 60 40



**Sparkær Tømrer- & Snedker
forretning ApS**

Alt tømrer- & snedkerarbejder udføres.

Tørveskæret 7, Sparkær
Tlf. 86 64 50 49